AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021
Objeto: Contratação de empresa para perfuração, desenvolvimento e instalação de poço tubular
profundo, com instalação elétrica e sistema de automação e controle para sistema de abastecimento
de água, para captação de água junto à comunidade da Linha Sete Norte, no interior do Município
de Santa Rosa, RS. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME e EPP. Abertura: 03/09/2021.
O(s) edital(s) e seus anexos estará(ão) disponível(eis) na próxima TERÇA-FEIRA (17/08/2021), no
site do Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser obtidas na
Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021
Objeto: Aquisição de materiais automotivos diversos (lâmpadas automotivas, fusíveis, sinalizadores,
relés, terminais de bateria, dentre outros) para uso na manutenção preventiva e corretiva das
máquinas pesadas, veículos pesados e veículos leves. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP,
MEI E EQUIPARADOS. Abertura: 08/09/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021
Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos, para atender e dar continuidade à demanda dos
serviços de manutenção e reparos que são de responsabilidade das diversas Secretarias da
Prefeitura Municipal de Santa Rosa. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E
EQUIPARADOS. Abertura: 10/09/2021.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima QUARTA-FEIRA (18/08/2021), no Portal de
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa
(www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55)
3511-5100, ramal 283.

Santa Rosa, 14 de agosto de 2021.

André Stürmer
Secretário de Administração e Fazenda